**Rñdeo** hic ē opinio tenēs pte negatiuā pp auctores ad ductas i oppositū r ples pñles. Idēterea. ar. ratiōibus r pñio sic. qcqd h3 māz ē gnabile r corruptibile. s3 qz qd est nō pōt gnari r corrūpi. ergo qz qd ē rei nō icludat mān. maior pbat ex h 7. caplo 4. ter. cō. 22. mā ē qz res pōt eē r nō eē. iō fm phm ibidē i oib? gnatis siue ab arte siue a nā ē mā. qz qdlibet tale est possibile esse r non esse. minor habet i lra ter. cō. 3. 4. vbi dī qz qz qz non cōcipiūt cū mā sed sine mā vt rōnes. i. quidditates spēs: solū hēc nō corrūpuntur. C Idēterea qz qd ē est pncipiū cognoscendū illud cuius ē vt dictū fuit supra i h cōdē septimo. caplo quarto ter. cō. 21. s3 materia nō ē pncipiū cognoscendū rem. quia vt dī pax post mā ē de se ignota

ignota. et ibidem ter. cō. 35. p̄mē. ait q̄ mā siue sensibil' siue  
 irelligibil' fm se est ignota. ergo mā nō p̄tinet ad qd̄ qd̄ ē  
 rei. C̄p̄ nihil p̄tinet ad qd̄ditatē rei qd̄ p̄hibet q̄ qd̄ ē idē  
 eē cū eo cui' ē. sed mā est hmōi. ergo mā nō p̄tinet ad rei  
 qd̄ditatē. maior est q̄si euidēs ex termis. nā nihil p̄t  
 bere idētitatē iter rez et suā qd̄ditatē nisi sit exnēu a rei qd̄  
 ditate. vñ supra caplo. iiii. p̄bat q̄ in dictis fm se qd̄ qd̄  
 est. idē est cū eo cui' ē. mi. h̄r in l̄ra i h̄ eodē. vij. q̄ mā est  
 ois. ei' qd̄ si ē idē cū suo q̄ qd̄ ē. et iferi' et d̄r q̄ p̄cepta cū  
 mā si ē idē. g. 2c. C̄p̄ illa op̄io si placet p̄p̄t rōes iferi'  
 ponēdas p̄ scda op̄ione. nec rōes isti' op̄ionis p̄cludūt.  
**Ad primum** i oppositū cū d̄r oē qd̄ h̄z māz 2c. dicēdū  
 q̄ corruptibile dicit potētā p̄p̄inquāvel  
 remo: tācorruptibile in potētā remota d̄r illud qd̄ h̄z vñ  
 possit corrupti. nō tñ pōt erire in actū nisi prius sit i po-  
 tētā p̄p̄inqua sic calefactiū in potētā remota d̄r q̄ h̄z  
 vñ possit calefacere. sed nō pōt actu calefacere nisi sit in  
 potētā p̄p̄inq. l. q̄ nō impediāt et q̄ passū sit sibi p̄ns. ad  
 p̄positū ignis est corruptibilis in scdo mō dicēdi p̄ se sic  
 color est visibilis ex scdo de aia. tñ ignis nō est in potētā  
 p̄p̄inq vt corrupat nisi sit in eēxente. qd̄ g' est gnabile et  
 corruptibile primo h̄z māz p̄ctā ad exntiā. sic at q̄ qd̄ est  
 nec ē gnabile nec corruptibile vt dicit p̄hs nec plus p̄clu-  
 dit rō. sed h̄ nō obstante qd̄ qd̄ est sp̄ei h̄z māz nō p̄tractā.  
**Ad scdm cū d̄r q̄ quid est. est principii cognoscēdi 2c.**  
 illa rō reducīt sic. nihil pōt p̄fecte cognosci nisi cognitio  
 oib' suis cāis. vñ scdo hui' p̄ponit q̄ cāe nō sunt ifinite lo-  
 quēdo tā de cāis mālib' q̄ de alijs. tñ sic. nihil est necē  
 sariū ad cognitionē rei nisi q̄ quid est fm te. sed mā est ne-  
 cessaria ex scdo hui'. g' mā includit in ipso qd̄ qd̄ ē. **Ad**  
**formā dicēdū q̄ h̄z cognitio māe requirē ad cognitionem**  
**rei mālis. tñ ali' ē rō cognoscēdi formā: ali' māz. nā sicut**  
**cāe differūt i p̄fectiōe et entitate et cāitate in cāndo: ita et i**  
**cāndo cognitionē rei cuius sunt. sic ergo forā magis ē enī**  
**q̄ mā: ita magis cāe entitatē et cognoscibilitatē rei: q̄ et**  
**mā nō h̄z esse nālī nisi per formā cāntē ei' eē in effectu. et**  
**iō et forma facit cognoscere māz. tñ vtrāq̄ postea ē cā co-**  
**gnoscēdi p̄positū. d̄r ergo mā ignota. q̄ nō ē p̄ rō cogno-**  
**scēdi illud cui' est. nec potissima. C̄p̄ Ali' d̄r q̄ Arist. loq̄t**  
**de cognitionē scientifica et de mā p̄ctā ad eē exntiē. illa qd̄**  
**ē ignota scientificē et cā cōtingentē rei. id nō facit cog-**  
**nitionē scientificā. sed si abstrahatur a sensu illa quoz est tal'**  
**mā nō ē. de eis nisi opinio. C̄p̄ Ad tertū cū d̄r nihil p̄tinet**  
**2c. dico q̄ minor ē falsa. C̄p̄ Ad p̄bationē dicēdū q̄ Ariz**  
**loq̄tur ibi de mā contracta p̄ existere: vel de mā q̄ est pro-**  
**p̄rietas indiuidual'. in his. n. nō est idē qd̄ quid est cū eo cu-**  
**ius est per se primo: sic Aristō intendit h̄z sit idem eo mō**  
**quo h̄nt qd̄. vt oñsuz est supra in h̄. vij. caplo. iiii.**  
**Alia est opinio tenēs p̄tē affirmatiuā. C̄p̄ Ad cui' euidē-**  
**tā suppositis trib' distinctiōib' p̄positis in sententiā.**  
**do qua et prima ē de sp̄e. alia de mā. alia de sil' toto decla-**  
**rabo gn q̄ p̄clones. C̄p̄ Ad p̄ctā sit ista mā nō p̄tracta q̄**  
**est ps potētialis accepta absolute et vli' p̄tinet ad qd̄dita-**  
**tē specificā. h̄c ostēdo sic. Arist. viii. h̄' caplo. ij. ter. cō.**  
**2. recitat opinionē diffiniētū res māles quoz qd̄a diffi-**  
**niebāt p̄ māz solū. qd̄a p̄ actū. qd̄a p̄ vtrūq̄. et istivltimi**  
**diffiniebāt p̄fecte. vñ vbi p̄mēdat architā q̄ p̄plexus ē in**  
**diffōne māz et formā. C̄p̄ Ibidē. cap. iij. ter. cō. 9. dicit**  
**q̄ oz terminū eē oionē logā. et i diffōne eē h̄ qd̄ vt mā. il-**  
**lud vō vt forma. C̄p̄ Itē in hoc. vij. ter. cō. 39. inferi' dicit**  
**q̄ parabola iunior aialis quā p̄suenit socrates dicere nō**  
**h̄r se h̄z. superflū enī est auferre māz a qd̄ditatib' rez q̄**  
**rū qd̄a sunt h̄ in hoc. i. forma in mā. h̄ et dicit alibi frequē-**  
**ter in h̄. vij. et in. viii. C̄p̄ Arguit per rōnes. p̄rio sic. cēn-**  
**tia et qd̄ditas cuiuscūq̄ sube est. rō intrinseca sufficiens ef-**  
**sendi rei cuius est. circūscripta quēq̄ alia reali' differen-**  
**te. sed p̄ te forā ignis est tota essentia et qd̄ditas ignis. er-**  
**go ignis est ignis sine mā. et per p̄ns mā est superflua i nā**  
**qd̄ est absurdū. ma. p̄z. q̄ albedo est rō superficiēi essēdi**  
**albam. ergo multo magis igneitas essēdi ignē. C̄p̄. cu**

ius essentia est incāta et ipsum est incātū: predicatū inclu-  
 dit in subo. q̄ cū cēntia rei et ipsa res sint idē reali' p̄fecta  
 idētitate: si vñū est incātū: et reliquū. ergo addito vtrōbiq̄  
 illud cuius est essentia incausata a causis intrinsecis. ip-  
 sum est incausatum a causis intrinsecis seu si quiddi-  
 tas rez mālium nō includit māz nec erit cāta mālr. ergo  
 nec res mālis erit cāta mālr. ergo frustra ponit mā in re-  
 bus mālib'. nec mā erit cā. q̄ nō pōt eē cā nisi intrinseca  
 qd̄ est absurdū euidēter. C̄p̄. oē ens p̄pletū in gnē nulli  
 alteri vnitur ad faciendū vñū per se. sed si vnū fac vñū p̄  
 accidens. cū eo vel vñū aggregatione vt acerū. sed si qd̄  
 ditas ignis est ipsa forā ignis sine mā. forma ignis ē ens  
 cōpletū in gnē. ergo cuiuscūq̄ vnitur facit vñū per accēs. h̄z  
 māc vnū. ergo h̄ ignis cū mā nō est vñū per se. sed p̄ ac-  
 cidēs. vel aggregatione vt acerū. qd̄ falsū est. ma. prin-  
 cipali' probatur. q̄ q̄ faciūt vñū per se nō sunt p̄plete ge-  
 nere. sed per reductionē vt sunt principia et partes rei. mi-  
 nor p̄z q̄ ignis est p̄plete in gnē. ergo et forma ignis si sit  
 tota qd̄ditas ignis. C̄p̄. qd̄ non includit aliq̄s qd̄ditates  
 in genere. nec aliqua quidditas in gnē includit ipsum. nec  
 est in gnē per se nec per reductionē. sed per te mā est huius  
 mōi. vt oñdā: ergo mā nō est per se in gnē. nec p̄ reductio-  
 nē. ergo erit nihil. q̄ nullū est ens eē gen' nisi de'. mā nō  
 est deus. ergo nihil. maior p̄z. q̄ q̄qd̄ est in gnē p̄ se ē qd̄  
 ditas vel includens qd̄ditatē. vt ignis. et q̄qd̄ est in gnē  
 per reductionē includit i qd̄ditate alicui' h̄ntis qd̄ditatē.  
 minor est euidens. q̄ si mā nō p̄tinet ad qd̄ditatē. nec ē i  
 cludit quidditates nec includit vt dicitis. C̄p̄. quicūq̄ aliq̄  
 rō cōis p̄uenit plurib'. p̄uenit eis per aliquod cōe cui' cō-  
 uenit primo illa rō. vt p̄z ex p̄rio post. et scdo de aia. sed fa-  
 cere per se vñū p̄uenit huic forme et huic māc et illi. ergo  
 2c. illud cōe est ipa materia et forma cōiter accepte que pri-  
 mo faciūt per se vñā. qd̄ nō eēt nisi ipa mā p̄tineret ad qd̄  
 ditatē rei cōiter accepte. C̄p̄. quicquid ponit in diffōne  
 sube materialis p̄tinet ad qd̄ditatem eius. q̄ suba nō h̄z  
 diffōnez per additamenta. sed mā ponit in diffiniōne s̄b-  
 stātie mālis. ex. vj. hui'. ter. cō. 2. ergo 2c. C̄p̄. Secūda cō-  
 clusio sit ista. materia cōtracta per indiuiduationē p̄tinet  
 ad qd̄ditates sil' totius quod est indiuidū substantie di-  
 stinctum cōtra vniuersale. hanc ostēdo sic: singularium  
 sunt cāe singulares: ex quinto huius caplo de causa ter.  
 cō. 3. materia autem et forma sunt cause intrinsece rei: er-  
 go indiuidui erunt cause indiuidue: materia ergo indiui-  
 dua erit causa intrinseca et qd̄ditatū et indiuidū substā-  
 tie sic accepte. C̄p̄. Tertia conclusio sit ista. materia p̄tracta  
 per existentiam p̄tinet ad quidditatem simul totius existe-  
 tis. probatio huius: prima essentialia compositi existentis  
 sunt existentia: non enim est intelligibile q̄ ex nō existen-  
 tib' cōponitur intrinsece aliquod existens: sed mā est p̄ri-  
 cipū essentialē rei: ergo compositi existentis erit materia  
 existens. C̄p̄. Quarta conclusio sit ista. materia accepta p̄  
 parte integrali remota p̄tinet ad quidditates rei nō pro-  
 prie et directe: sed per reductionē. qd̄ non proprie et dire-  
 cte ostēdo sic: illud quod non intrat diffinitionē rei nō  
 p̄tinet proprie et directe ad quidditatem eius: nā diffiniō  
 est res includens quicquid est de quidditate rei: sed mā ac-  
 cepta pro parte integrali remota nō intrat diffinitionem  
 rei. q̄ semicirculus nō est de diffinitione circuli. vt d̄r h̄  
 in l̄ra. ergo 2c. Sed q̄ p̄tineat ad qd̄ditatem rei per re-  
 ductionē ostēdo sic. nā q̄qd̄ p̄cipiat principū principiat  
 et principiatū saltē p̄ reductiōne. q̄ quicquid est cā cause ē  
 cā causati. sed mā sic accepta est principū principij line-  
 diati. l. māc prime et imediate. nam circulus q̄zū ad suū  
 eē māle primū p̄ponit ex semicirculis sic paries ex lapi-  
 dib'. g' 2c. C̄p̄. Quinta p̄clō sit ista: mā p̄ctā p̄ accēs p̄ter  
 necessariū nullo mō p̄tinet ad qd̄ditatē rei. h̄c oñdo sic.  
 qd̄ pōt p̄fecte eē et p̄fecte itelligi in sua qd̄ditate sine alio:  
 nō dependet ab eo nec includit illud in sua qd̄ditate: sed  
 syllaba composita ex litteris cereis potest p̄fecte eē et in-  
 telligi in sua qd̄ditate sine cera vel litteris cereis. ergo ce

ra vel littere ceree non pertinet ad additatem syllabe nisi dicat syllabe ceree. ma. p3 7 minor et. qz b syllaba. ba. pot ee 7 intelligi pfecte sine. a. 7. b. cercis. qz. b. 7. a. pnt esse cupreevel ferree. vel sine oi tali ma possit pferri b syllaba ba. C Aduertedu tn qz ma ptracta quocuzqz mo no est de rone additatis specificae. na na specifica abstrahit a quacuzqz contractione accepta fm quattuor conclusiones vltimas. 7 id solu ma accepta mo abstracta 7 in vli est de essentia spei vt prima conclusio concedit.

Ad auctoritates pbi in oppositu. C Ad primu cu dr qz oes partes diffinitionis sut foie si bi inuice pparate. sed respct diffiniti. qz de ipso formalit predient. C Ad scda in scdo de aia cu dr qz foia est qz qd erat esse. dicendu qz b dr appropriate ex eo qz forma est principalior ca 7 plectina diffinitionis 7 additatis. rei no quin ma et pcurrat. C Ad tertia qz aia e suba aiati. videdu qz Arist. accipit ibi subas 7 qz qd erat ee p notiori p te diffinitionis 7 non pro tota diffinitione. qd p3 p ipsum met glosante se statim infra. si quod ait altera 7 no est aia aial 7 sic b qde dicedu. b at no dicedu. sic ergo no vult qz aia sit aial. sic si e diffio aial. sed principalior ps. id sic ait dicedu. sic aut si. ita qz vno mo dr diffio. alio mo no.

Abestis vo ex actu no pala vtru quide sut aut no sut. sz sp dr 7 cognoscit vlis rone. Qd. xiiij.

Veritur Vtru singulare sit per se a nobis intelligibile. vt qz no p pbz hic in lra ter. co. 35. q dicit qz abcutib? a sensu no est pala an sint aut no sint. C Itē secudo de aia : ter. co. 60. dr qz sensus est singulariu. intellect? vliuz. Et bis sic arguit. sic se b3 sensus ad suu obz sic se b3 intellect? ad suu. ergo pmutatim sic sensus ad intellectu sic obm sensus ad obm intellectus. sed sensus no est intellect?. ergo nec obz sensus qd est singulare est obm intellectus. C Cōfirmat. qz diuersaz potētiay sunt diuersa oba. ergo singulare qd est obm sensus no erit obz intellect?. C P. qz qd est : e obm intellectus. ex tertio de aia ter. co. 9. 7. 10. sed singulare no b3 pprie quod quid est. ergo 7c. pbatio mioris. tu qz als singulare eet diffinibile 7 de ipso eet pprie scia. quorum vtruzqz est ptra pbm in hoc septimo. tu qz infinite possent ee scie cu infinitas no repugnet singularibus. tu qz hns notitiaz perfectam de spe spālissima hret imperfecta 7 i potentia de quolibet singulari: sicut hns perfectam notitiaz de gne b3 imperfecte 7 in potētia notitiam de specie qlibz ipsius. sed hoc cōsequens est falsum. naz agēs per cognitionē non potest perfectissime se dirigere in agendo nisi pfectissime cognoscat agibile qz sibi possibile est. sz ar tifer per artem de domo tn vlez perfectissime se dirigit i faciendo hac domu particulare ita perfecte sicut si eandē prius aut vidisset aut nouisset ergo dom? facta no e apta perfect? cognosci ab artifice qz in vli. C P. ad principale. si singulare per se intelligitur. ergo vniuersale no p se intelligitur. qns est falsum. ergo 7c. pbatio qne. qz si vli 7 singulare per se intelligant. aut ergo vli intelligit p eadē spēm per qua singulare. aut per aliam. no per eadē. tu qz idem representaret aliquid sub rone distincti 7 indistincti. tu qz si sic. s. per eandē. aut vna spēs que est ipsius vlis eet ois singulariuz. aut quecuqz est alicui? singularis ppria est ipsius vlis. no primo qz nulla spēs vnica e ratio cognoscendi pluravt plura. non secudo mo: qz tunc quot essent intellectiones singulariu tot essent vlium. tuqz qz ambo. s. vniuersale 7 particulare semp intelligerentur sil: nisi intellectus vteretur specie nunc ad hoc nunc ad illud : 7 illu vsum oporteret qz prederet cognitio huius 7 illius. tum qz illa eadem species aut eet ipsius vlis prio 7 sic no possz representare singularia. qz eet distincta 7 cōfusa. vel ipsius singularis primo 7 ex consequenti vniuersalis. 7 tunc quot essent species singularium tot eent spēs vlium. 7 sic spēs multiplicarentur in infinitu si debeāt oia singularia cognosci. Si vo detur alia pars qz per aliam

spēm cognoscitur hoc non videtur. tu qz vtruzqz spēs eet eque abstracta cu ab eodem fantasmate gignatur 7 vtute eiusdem intellect? agētis. qre ergo vna erit magis vlis 7 alia particularis no vli. tu qz si primo gignat spēs intelligibilis singularis ex fantasmate. aut ergo gignet aliavlis ex eodē vel et de illa spē: 7 tūc tot erūt spēs vles quot particulares. 7 sic eiusde3 vlis essent infinite species. aut no ne cessario gignet spēs vlis. sed tn voluntate. sed hoc est irrationabile oino. cu gignitio spei sit nalis. aut spēs secunda vlis reddit in idem cu pria 7 auget ea. 7 sic cognitio vlis poterit in infinitu intēdi. 7 et sequeret qz quato plura singularia video tantu cognosca perfecti? ipsuz vli quorum vtruzqz est manifeste falsum. C Contra. intellect? completus presupponit incōplexā. sed intellectus componit vli cum singulari dicendo. sortes est homo. 7 cognoscit compositionem esse veram vel falsam ergo cognoscit vtruzqz extremu incōplexum als componeret ignorans.

Respondeo Ista qd est meth. qz tu qrit de intellectione simpli singulariu. 7 est etiam aiaistica. i. pertinens ad libz de aia qtenus querit de intellectione singulariu respct intellect? nri. prio g? qd ptractabit vt metha. secudo de aiaistica. C Quatu ad primu primo p mittā tres distinctiones. secundo oīdā tres cōclusiones. C De primo sit ista prima distinctio singulare e triplex. quoddā abstrahēs ab existentia. no enim singulare determinat qz tu est de se ad existentia sic necesse: 7 tale particulare est per se in gne nihil includēs preter nām spei 7 proprietate idiuiale per qua e hoc. qlibet aut coordinatio predicamenti abstrahit ab existentia. secudo mo sumitur in qz tu est exis singulare 7 no includens aliqd accēs. 7 tale singulare pot dici simul totu vt deū fuit supra: crntia aut no est de rone alicuius nec in qz tu quid nec in qz tu p cipiat quid: qz existētia est oino extra quidditatem formalem saltē in creaturis. tertio sumitur singulare in qz tu includens non solu existentiam: sed alia accētia circūstātia vt qz tate3 qualitate locū tps 7 huiusmodi. 7 sic est ens aggregatū 7 vnu per accēs. C Secūda distinctio est qz itellectio est duplex. quedā que dr quidditatiua seu abstractiua. 7 b abstrahit ab exntia respiciens solu qd d itatem ei? vt additas est. alia est intellectio que dr intuitiua 7 visio. 7 hec respicit per se obm pns in sua existentia. ita qz e crstentis vt existens est. C Tertia distinctio sit ista. obm intellect? quoddā est primo intellectū. quoddā non primo. dr obm primo intellectum quod adequat actū intelligendi. no primo aut intellectū dr qd no adequat. exēplū i silū qn vli qz tu bipedale ipsum totū adequat visionē. sz aute3 pars eius per se videatur no tn adeqt visionē. Silū at e d intellectu cu intelligitur species puta homo ipsa species tota intelligitur 7 adequat intellectionem 7 est primo intellectum. sed ptes spei. puta genus 7 differētia sz vtruzqz p se intelligit no prio. qz neutz adeqt per se intellectionē talē. C De secudo sit ista prima pld. Singulare quolibz modo sumptū est per se intelligibile qz tu e ex nā sua. hac oīdo sic singulare est vere ens. ergo ve per se intelligibile. qna p3 qz intelligibilitas absolute seqtur entitate3 cu ens sit obm intellectus vt probatū fuit. vj. huius. pbatio antecedentis. singulare icludit totā entitate3 additatiua superior: 7 icludit vltra b pprietate idiuiale 7 exntia vl ali qd accēs qz neutz diminuit. sed addit ad entitate3. ergo ad intelligibilitate3. ergo 7c. C P. pbat de singularib? prio mo spāl. nā tale singulare nihil icludit aliud vltra vli ni si gradū vltie actualitatis: 7 vnitatis q e ipa oīa idiuialis. sed a tali singulari no excludit itelligibilitas rone alicui? iclusi in vli superiori. qz tūc vli no est p se intelligibile. nec rone alicui? additi. qz tūc angel? particularis no eet itelligibilis. nā si repugnaret singulari vt singulare e posse intelligi: angel? no posset seipz intelligere. nec de? seipz cum sit singularissim?. C Secda pld sit ista. Singulare quolibet mo sumptū est primū intelligibile qz tu est de se. b appet ex significato nois. qd est prio. qd cuqz. n. aliud a singulari